

«ایران خودرو و سایپا» ۲ غایب نمایشگاه اصفهان از دست خالی خودروسازان داخلی تا جولان خار جی‌ها

به جای ایجاد بستر برای برگزاری این همه‌نمایشگاه خودرو طی ۹ماهه امسال که فقط محلی برای مانور خودروهای چینی شده است، باید فکری به حال سازوکار تولید و بهبود وضعیت صنعت خودرو کرد. در نمایشگاه خودروی اصفهان ایران خودرو و سایپا دو غایب بزرگ بودند و دیگر شرکت‌های مونتاژکننده خودروی سنگین و خودروی سبک که حدود ۲۰ شرکت بودند، محصولات خود را عرضه کردند. جالب این است در این نمایشگاه یک شرکت چینی تحت عنوان برند فونیکس محصول جدید خود را در قفسه شیشه‌ای در معرض دید مخاطبان قرار داده بود که همین امر برای بازدیدکنندگان قابل تأمل بود. به گزارش تسنیم، در سال جاری صنعت خودرو شاهد برگزاری نمایشگاه‌های متعدد در استان‌های کشور بود، به نحوی که هر دو ماه یک بار برگزارکنندگان نمایشگاه احساس می‌کردند که باید توانمندی این صنعت برای مردم آن شهر را به‌نمایش بگذارند و اقدام به برگزاری نمایشگاه می‌کردند؛ نمایشگاهی که هیچ خبری از تعامل انتقال تکنولوژی و عرضه محصولات جدید خودروسازان داخلی برای کسب رضایت مشتریان نبود و به نوعی فقط بستری برای جولان خودروهای چینی شده بود.

به اعتقاد کارشناسان صنعت خودرو، نمایشگاه‌هایی که در استان‌ها برگزار می‌شود، از دید عموم موجب اطلاع‌رسانی برای متقاضیان می‌شود، اما به دلیل مشکلات بین‌المللی با غیبت شرکت‌های خارجی فقط حیاط خلوتی برای شرکت‌های چینی شده و عملاً عایدی برای صنعت خودروسازی کشور نداشته‌اند. از سوی دیگر، برگزاری نمایشگاه‌های مختلف در کشور موجب می‌شود خودروسازان با هزینه‌های بسیار برای شرکت در این نمایشگاه‌ها مواجه شوند که این امر از لحاظ اقتصادی برای خودروسازان مقرون‌به‌صرفه نخواهد بود، اما با توجه به هزینه‌های بالای نمایشگاه‌ها چرا خودروسازان به جای تمرکز بر کار تولیدی خود بیشتر تمایل به نمایش دستاوردهای داشته‌باندانشه خود دارند؟

از ۲۷ دیپهت‌ماه امسال که آغاز برگزاری نمایشگاه‌های خودرویی در کشور بود، در هر مرحله فقط خودروسازان به نمایش محصولات قدیمی خود اکتفا کردند و حتی در قالب ماکت‌هایی برنامه‌های آینده خود را در معرض دید بازدیدکنندگان قرار دادند اما از آن طرف شرکت‌های چینی که فضای فعالیت را در بازار ایران مساعد می‌بینند، هر روز باران‌ه یک محصول جدید در نمایشگاه‌های سعی در فروش آنها و تصاحب بازار ایران دارند.

در آخرین نمایشگاه خودرو که در سوم تا ششم آذرماه در استان اصفهان برگزار شد، خبر رونمایی پنج خودرو از سوی برگزارکنندگان مطرح شد که همین موضوع عاملی شد تا بازدیدکننده به سمت این نمایشگاه برود. اما در همان لحظات ورود بازدیدکنندگان مانور خودروهای چینی در فضای نمایشگاه پررنگ است و هر کدام در قالب طرح‌های مختلف سعی در فروش خودروها آن‌هم با قیمت‌های بالا دارند که همین امر باعث نا رضایتی مردم شده بود چراکه معتقد بودند چینی‌ها قیمت‌های میلیاردری را برای محصولات خود اعلام می‌کنند که اصلاً قابل قبول نیست.

در نمایشگاه خودروی اصفهان ایران خودرو و سایپا دو غایب بزرگ بودند و دیگر شرکت‌های مونتاژکننده خودروی سنگین و خودروی سبک که حدود ۲۰ شرکت بودند، محصولات خود را عرضه کردند.

جالب این است در این نمایشگاه یک شرکت چینی تحت عنوان برند فونیکس محصول جدید خود را در قفسه شیشه‌ای در معرض دید مخاطبان قرار داده بود که همین امر برای بازدیدکنندگان قابل تأمل بود.

چالش‌های دستگاه پوز نانواپان

دستگاه‌های پوز نانواپان پشتیبانی قوی ندارد

نانواپان برای تعمیر دستگاه نانوا حداقل ۳۴ساعت یا دو روز باید منتظر بمانند، به همین دلیل شاید آنها تمایل چندانی برای استفاده از این دستگاه‌ها نداشته باشند. در این خصوص رئیس اتحادیه پوز نانواپان دستگاه تهران معتقد است: هوشمند کردن دستگاه‌های یک کار ملی بود و نباید تنها به یک شرکت واگذار می‌شد. بانک سپه برای جلوگیری از پاید از همکاری چند شرکت دیگر بهره می‌گرفت و اینگونه پشتیبانی آن قوی تر شد.

محمد سلیمانی، رئیس اتحادیه نانواپان سنگگی تهران می‌داند درباره اینکه جمع آوری دستگاه‌های پوز هوشمند توسط برخی نانواپا‌ها را تأیید می‌کند، گفت: تاکنون گزارشی از جمع آوری دستگاه‌های پوز از سوی نانواپان به اتحادیه داده نشده‌است، اما این دستگاه‌ها پشتیبانی قوی ندارند و برای تعمیر دستگاه‌ها حداقل باید ۴ ساعت یا حتی دو روز منتظر بمانند که دستگاه‌سرویس‌و به‌روز شود. تأخیر در تعمیر دستگاه کار تخوان موجب شده است نانواپان تمایل چندانی برای استفاده از این دستگاه‌ها نداشته باشند. سلیمانی با بیان اینکه برخی از نانواپان دستگاه‌های پوز قدیمی را تحویل دادند، گفت: تعدادی از نانواپان دستگاه‌های پوز قدیمی را حفظ کردند تا در صورت بروز مشکل در دستگاه‌های جدید بتوانند از آنها استفاده کنند چراکه در شرایط فعلی کمتر تشخیصی پول نقد همراه خود دارد. این مقام مسئول با اشاره به مشکلات دستگاه‌های پوز هوشمند گفت: دستگاه‌هایی که به اینترنت متصل هستند، مشکلات جدی دارند و قطع و وصل شدن آنها زمانبر است. از سوی دیگر دستگاه‌های سیمی جولوگو نیستند.

به گفته رئیس اتحادیه نانواپان سنگگی، هوشمند کردن نانواپان یک کار ملی بود و نباید تنها به یک شرکت واگذار می‌شد. بانک سپه برای جلوگیری از پاید از همکاری چند شرکت دیگر بهره می‌گرفت و اینگونه پشتیبانی آن قوی‌تر می‌شد. برخی از نانواپان به اتحادیه مراجعه می‌کنند که پشتیبانی برای آنها رول نمی‌آورد.

هنوز میزان فروش روزانه نان و مصرف آرد محرز نشده

سلیمانی با بیان اینکه هر چه مردم هوشمندسازی نانواپان اجرایی نشده است، گفت: این طرح همچنان در مرحله اول است و هنوز برای مسئولان محرز نشده‌است که نانوا چندقدر فروش دارد؟
نانواپان سنگگی و بیش از ۱۰۰ نانواپا سنتی در تهران هنوز مجهز به این دستگاه نشده‌اند، اما باید این طرح به این مرحله نرسیده‌است که هر نانواپا در ماه چند کیسه آرد مصرف می‌کند. رئیس نانواپان سنگگی تهران در پاسخ به این پرسش که چرا نان‌ها کیفیت سابق را ندارند و یک‌روز بعد از پخت نمی‌توان آنها را مصرف کرد؟ گفت: کیفیت نان به آردی که نانوا از آن برای پخت استفاده می‌کند، از تباخت وضعیت اقتصادی است. نانواپان یک واحد تولیدی هستند، البته در بررسی کیفیت نان باید عوامل دیگر را در نظر داشت. نرخ‌نامه نانواپان مربوط به ۱۴۰۰ است و نانواپانی که آرد نوع یک دریافت می‌کند ۵ درصد و نوع دو ۱۰ درصد مابه‌التفاوت را دریافت می‌کند که این مبلغ نمی‌تواند هزینه‌های نانواپان را تقبل کند. او ادامه داد: نانوا، ۸۵درصد هزینه تولید را پرداخت می‌کند، برای اینکه بتواند هزینه‌های خود را جبران کند به ناچار کم‌فروشی یا گران‌فروشی می‌کند. اتحادیه مخالف چنین اقداماتی است، اما بعد از بررسی اوضاع متوجه می‌شود چاره‌ای جز این ندارد. از سوی دیگر جریمه‌های سنگین ۱۰ تا ۳۰ میلیون برای نانواپان در نظر گرفته‌اند که این جریمه‌ها نیز بازدارنده نیست چراکه هنوز باز تلاش دارد برای جبران این جریمه‌ها از جیب مصرف‌کنندگان هزینه کند. سلیمانی با تأکید بر این نکته که باید شرایطی فراهم شود که نانوا سالم کار کند، گفت: تا زمانی که نانواپاننده هزینه‌هایش را تأمین کند، چنین عکس‌العمل‌هایی از سوی نانواپان اجتناب‌ناپذیر است. رئیس اتحادیه نانواپان سنگگی می‌انگیزد پخت نان در روز برای نانواپان را حدود هشت کیسه اعلام کرد و گفت: اتحادیه مسئول فروش نان با قیمت‌های غیر متعارف است، اما باید نرخ‌نامه اصلاح شود. او با انتقاد از برخی رفتارهای بازسان در سنجش وزن نان‌ها گفت: مشاهده شده‌است که برخی بازرسان یک نان را به واحدهای صنعتی اطراف نانوا می‌برند تا آن را وزن کنند، یعنی به وزنه ترازی نانواپان اعتماد ندارند.

جولان

روزنامه جوان | شماره ۶۶۳۸ | پنج‌شنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۱ | ۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۴ | سرویس اقتصادی ۳۹۸۴۳۳۸۸۴

عملیات ترکیبی با هدف ثبات‌بخشی به بازار ارز

رئیس کل بانک مرکزی: فروش‌های نفتی در ماه گذشته نسبت به ماه مهر افزایش خوبی داشته و وضعیت منابع ارزی نیز رو به بهبود است



توسعه‌ای فوق‌العاده.

مقدمه مذکور از این باب مطرح شد که بگوئیم تحریم و تشدید تحریم کار مدیریت اقتصادی را که با بیماری‌های مزمن زیادی دست و پنجه نرم می‌کند، بسیار سخت و ملال‌آور می‌کند، از این رو نمی‌توان عملکرد دولت‌ها را بدون در نظر گرفتن شرایطی که در آن قرار گرفته‌اند، مورد قضاوت منصفانه قرار داد.

■ مدیریت بازار ارز
مثل آب خوردن نیست
اینکه بیرون گود بنشینیم و از بیرون بگوئیم لنگش کن شويد منصفانه نباشد، به ویژه آنکه بی شک شرایط ویژه ناشی از تحریم‌ها شاید به دولت‌ها اجازه ندهد شرایطی را که در آن قرار گرفته‌اند بسرای مردم یا اشخاصی که آنها را قضاوت می‌کنند باز گویند، از این رو اشخاصی که قصد قضاوت دارند، باید بدانند که قضاوت نیاز به اطلاعات و آگاهی دقیق و صحیح دارد، در عین حال باید شرایط را نیز مدنظر قرار داد.

طی روزهای اخیر رشد نرخ طلا و ارز در جامعه خیرساز و به دنبال آن اظهار نظرهای زیادی در رابطه با شیوه کشف نرخ ارز در اقتصاد ایران مطرح شد و جالب آنکه عده‌ای بر این باورند که با تزریق ارز در بازار فیزیکی می‌توان نرخ ارز در اقتصاد را به شدت کاهش داد، از سوی دیگر برخی کارشناسان اقتصادی نیز با نقد تفاهل فوق‌با اشاره به مؤلفه‌هایی چون حد تقاضا تورم داخلی ایران با اقتصاد جهانی، تشدید تحریم‌ها، قانون بودجه سنواری و نرخ تسعیر تعیین‌شده برای ارز ناشی از صادرات دارایی‌های سرمایه‌ای، نرخ جهانی نفت و محموله‌های نفتی صادراتی ایران، صادرات غیرنفتی، قاچاق کالا و ارز، میزان واردات، تقاضای مصرفی و سرمایه‌های ارز و همچنین ریسک‌های اقتصادی و سیاسی معتقدند تعیین نرخ ارز در اقتصاد ایران عاری از پیچیدگی نیست، از این رو نمی‌توان صرفاً درآمدت تحت کنترل درآورد.

قضاوت در مورد عملکرد دولت‌ها بی‌شک نیازمنداطلاعات و آمار و همچنین آگاهی نسبت به شرایطی که دولت در آن قرار گرفته است، می‌باشد. اگر تحریم هم نبودیم، بیماری‌های مزمن اقتصاد ایران وضعیت را فراهم می‌کرد که مدیریت دولت‌ها با افزایش عده‌شان سخت و پیچیده‌تر شود، زیرا از طرفی جمعیت در کشور افزایش می‌یابد و از طرف دیگر زیرساخت‌ها و تأسیسات کشور دچار استهلاک و فرسودگی می‌شود، در این بین با رشد هزینه‌های جاری و انقباض هزینه‌های عمرانی شرایطی خلق می‌شود که کشور نیازش به منابع افزایش می‌یابد، حال با این وضعیت معادلات یک طرفه است که شکل سنتی نافش به صادرات نفت بسته شده است، به جهت نوسان نرخ جهانی نفت و مواردی مانند تحریم نفت در شرایطی قرار می‌گیرد که اداره امور جاری‌هاش نیز با مشکلات اساسی روبروهر شود، حال چه برسد اجزای برنامه‌های

داخلی و خارجی خلق شده در ماه‌های اخیر افزایش یافته‌است.

■ انعقاد قرارداد ۴ میلیارد دلاری صادرات خدمات فنی و مهندسی به عراق

رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی ایران از انعقاد قرارداد ۴ میلیارد دلاری در حوزه صادرات خدمات فنی و مهندسی با کشور عراق، خبر داد. سیدحمید حسینی افزود: با این قرارداد می‌توان بخشی از کسری صادرات موجود با عراق را در حوزه خدمات فنی و مهندسی، آتی، تولید و درنمان جبران کرد.

■ واکنش خیرداران دلار به یک سفر سیاسی

از سوی دیگر روز سه‌شنبه بانک مرکزی از تصمیم جدید در جهت کنترل بیشتر نوسانات نرخ دلار رونمایی کرد. مصطفی قمری‌وفا در حساب تویتری خود نوشت: با هدف تسهیل خرید و فروش ارز به صورت اسکناس در شبکه صرافی‌های عضو بازار متشکل، سقف مجاز از ارز بیشتری برخوردار شوند. این تصمیم‌گیری در صرافی‌ها برای دریافت روزانه ارز مورد نیاز از بانک، ۵۰ درصد افزایش یافت و از ۱۰۰ هزار یورو به ۱۵۰ هزار یورو رسید.

قبل از این نیز بانک مرکزی اعلام کرده بود سقف فروش ارز به صورت اسکناس در بازار توافقی، برای اشخاص دارای کارت بازرگانی از ۲هزار یورو به ۶هزار یورو افزایش یافت.

سفر دیپلماتیک

از سوی دیگر اگر چه مذاکرات برجام همچنان در بن‌بست است اما عده‌ای از معامله‌گران با اشاره به سفر ناگهانی علی باقری، مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران به قطر می‌گفتند همین امر ممکن است باعث شود خیرداران دلار بی‌گدار به آب نزنند و با حساسیت بیشتری در موقعیت خرید قرار بگیرند.

■ افزایش ۳۲هزار بشکهای صادرات نفت ایران پس از جنگ اوکراین

بعد از وقوع جنگ اوکراین برخی از رسانه‌ها

مدیریت بازار ارز صرفاً با یک اقدام شدنی نیست و با توجه به اینکه مؤلفه‌های زیادی در طرف عرضه و تقاضا و حوزه روانی این بازار وجود دارند، باید مدیریت این بازار از طریق مجموعه اقدامات و سیاست‌ها انجام گیرد که هم اکنون نیز شواهد موجود نشانگر آن است که اقدامات و سیاست‌ها نیز شواهد موجود نشانگر آن است

افزایش ۳۲هزار بشکهای صادرات نفت ایران پس از جنگ اوکراین، انعقاد قرارداد ۴میلیارد دلاری صادرات خدمات فنی و مهندسی به عراق، اعمال سیاست‌های جدید در حوزه عرضه ارز و سفر دیپلماتیک یکی از مقامات دستگاه سیاست خارجه به قطر شرایطی را رقم زده که امیدها نسبت به ثبات بازار ارز در میان ریسک‌های

بهناز قاسمی

عقب‌ماندگی از برنامه ۲میلیون هکتاری کشت‌گندم قراردادی

رئیس بنیاد ملی گندمکاران: ایران‌تور همراه اول مسئولیت ثبت‌نام، هدایت کشاورز به بانک، بیمه شرکت خدمات حمایتی و جهاد کشاورزی را در کشت قراردادی برعهده گرفته ولی به واسطه مشکلات سامانه و اینترنت، فرایند عقد قرارداد و تأمین نهاده‌ها با مشکلاتی مواجه شده است

یکی از مشکلات سالانه کشاورزی ما معدوم کردن محصولاتی است که کشاورز با زحمت آنها را تهیه می‌کند، اما مشتری برای آن وجود ندارد یا قیمت آن بیش از حد پایین است. این موضوع را بارها دیده‌ایم، از روی زمین مانند سیب‌های ارومیه بگیریم تا معدوم کردن گوجه، خیار، پیاز و سبب‌ز مینی. این مسائل سال‌هاست گر بیابگیریم کشاورزی ماستت یا اینکه کشاورزان به دلیل یسالارفتن قیمتت کود، سمم و دیگر نهاده‌های کشاورزی، از خرید آنها اجتناب و محصول بی‌کیفیت تولید می‌کنند.

طبق وعده‌وزارت جهاد کشاورزی در سال زراعی قرار بود، ۲میلیون تن کلمت با روش کشت قراردادی تولید شود، اما بنا بر گزارش‌هایی که از استان‌ها و کشاورزان داریم، عدد کشت گندم امسال باروش قراردادی چندان قابل اتکانتیست. رئیس بنیاد ملی گندمکاران از ورود اپراتور همراه اول به کشت قراردادی خبر می‌دهد و می‌گوید: اپراتور همراه اول مسئولیت ثبت‌نام، هدایت کشاورز به بانک، بیمه، شرک‌ت خدماتی و جهاد کشاورزی را در کشت قراردادی برعهده گرفته ولی متأسفانه به واسطه مشکلات سامانه و اینترنت، فرایند عقد قرارداد و تأمین نهاده‌ها با مشکلاتی مواجه شده‌است. کشاورزی قراردادی، یک نوع سیستم تولید در کشاورزی است که مطابق توافقی بین خریدار و کشاورز انجام شود و در قرارداد شرایط تولید و بازاریابی محصول ذکر می‌شود. البته در جهان، کشاورزی قراردادی تعاریف مختلفی دارد، اما تمام آنها تقریباً منطبق با تعریف FAO هستند.

با این حال بر مبنای اعلام جهاد کشاورزی، کشاورزان متقاضی را که توان تأمین نهاده‌های کشاورزی مورد نیاز برای تغذیه محصول از جمله کود ندارند، می‌توانند با مراجعه به مراکز تعیین‌شده با جهاد کشاورزی استان قراردادی امضا کنند. بر مبنای این قرارداد جهاد کشاورزی برای هر هکتار زمین و در ازای سقف، کود مورد نیاز را به کشاورز تحویل می‌دهد. کشاورزان در پایان فصل کشت، محصول برداشت‌شده خود را به قیمت تضمینی اعلام شده به جهاد کشاورزی تحویل می‌دهند و بعد از کسر هزینه‌های کود، مطالبات خود را دریافت می‌کنند. این کار با حمایت در تهیه و تحویل انواع کودهای ازته، فسفاتنه و پتاسه، همچنین با پرداخت یارانه و پاداش بهره‌وری، بیمه کشاورزان و کسر مبلغ آن در زمان تحویل یارانه آزمون خاک انجام می‌شود.

■ استان‌ها و محصولات یا پلوت کشت قراردادی
محصولات و استان‌های آزمایشی (پلوت) قراردادی شرکت بازرگانی دولتی ایران در هفت استان و سازمان تعاون روستایی در ۱۰ استان دیگر در حوزه کشاورزی قراردادی فعالیت خواهند کرد که استان خوزستان با ۲۵۰هکتار کشاورزی قراردادی برای تولید گندم رتبه نخست را دارد. به گفته معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی هم اکنون ۲۵۰هزار هکتار کشت گندم، ۴۰هزار هکتار دانه‌های روغنی و ۱۰۰۰ درصد چغندر قراردادی است و سال آینده هم ۴۰هزار هکتار برنج‌های بر محصول به صورت قراردادی زیر کشت می‌رود. یک تحقیق نشان داده است که درآمد متوسط کشاورزی قراردادی ۱۱ درصد از کشاورزی غیرقراردادی بیشتر بوده و نیز هزینه تولید در هکتار ۳ درصد در کشاورزی قراردادی پایین‌تر است و در مجموع سود یک کشاورزی قراردادی حتی تا ۵۰ درصدافزایش می‌یابد.

وزارت جهاد کشاورزی از ابتدای امسال وعده داده بود، به منظور افزایش میزان تولید گندم در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ کشت گندم در روش قراردادی انجام گیرد. طبق پیش‌بینی‌های قبل کشت ۲میلیون تن گندم برنامه‌ریزی شده است.

■ ۸۰درصد کاشت گندم به اتمام رسیده‌است

عطاالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه در استان‌های شمالغرب، غرب و استان‌های مرکزی تقریباً فصل کشت گندم تمام شده‌است، می‌گوید: در استان‌های سردسیر شمال غرب و ۱۰۰ درصد در استان‌های مرکزی بیش از ۹۵درصد در استان‌های جنوبی نیز طبق گزارش‌های رؤسای سازمان‌های جهاد کشاورزی و معاونت تولیدات بهبود گیاهی بیش از ۷۰ درصد کاشت گندم انجام شده‌است. مجموعاً در کل کشور بیش از ۸۰درصد کاشت گندم به اتمام رسیده‌است.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران با اشاره به اینکه مشکلاتی در خصوص تأمین کودهای فایه (فسفاتنه و پتاسنه) وجود دارد، می‌افزاید: متولی کشت قراردادی شرکت بازرگانی دولتی است که این شرکت با اپراتور همراه اول برای اطلاع‌رسانی و هدایت کشاورزان همراه شده‌است. حقیقت اپراتور همراه اول مسئولیت ثبت‌نام، هدایت کشاورز به بانک، بیمه، شرک‌ت خدمات حمایتی و جهاد کشاورزی را برعهده گرفته‌است، ولی متأسفانه به واسطه مشکلات سامانه و اینترنت، مراحل عقد قرارداد به طور کلی انجام نشده و همین دلیل کودهای پایه امسال به اندازه کافی به دست کشاورزان نرسیده‌است.

وی تصریح می‌کند: نظام مهندسی کشاورزی و اتاق اصناف کشاورزی سامانه‌های جامع و فراگیری دارند. از طرفی مسئولان آنها در داخل مزارع و روستاها حضور و با کشاورزان ارتباط دارند و مشکلات آنها را مرتفع می‌کنند. درخواست ما این بود که ثبت‌نام، هدایت و مراحل اجرایی کشت قراردادی و تحویل نهاده‌ها با همراهی متشکل‌ها انجام پذیرد ولی این درخواست مورد توجه قرار نگرفت و اپراتور همراه اول به عنوان هماهنگ‌کننده و خدمات‌رسان در این بخش تعیین شد. وی در پاسخ به اینکه امسال چنددرصد از گندم، تحت پوشش کشت قراردادی در آمده‌است؟ گفت: هنوز آمار دقیقی در این زمینه اعلام نشده‌است، اما بنا بر گزارش‌هایی که از استان‌ها و کشاورزان داریم، عدد آن چندان قابل اتکانتیست، یعنی امسال باید ۲میلیون هکتار کشاورزی قراردادی انجام می‌دادیم ولی به این عدد نرسیده‌است.

آگهی مزایده فروش ضایعات

یک شرکت تجاری در نظر دارد ضایعات ذیل را از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند جهت بازدید از نمونه اقلام ضایعاتی از مورخه **شنبه ۱۳۰۱/۹/۱۲ به مدت **هفت (۷) روز کاری در ساعات اداری** به محل شرکت واقع در جاده قدیم کرج- فتح ۲۷- پلاک ۵- دفتر مدیریت (تلفن ۶۶۸۰۸۵۰۱) مراجعه و پس از رویت نسبت به اعلام کتبی قیمت اقدام نمایند. مه پیمیشهاداتی که پیش از تاریخ مقرر وصول گردد تر تبیی اثر داده نخواهد شد. این شرکت حق و اختیار تام و تمام قبول یار د هر یک یا کلیه پیشنهادهای رسیده را دارا می‌باشد و دادن پیشنهاد هیچ‌گونه حقی را برای پیشنهاددهنده ایجاد نمی‌کند.**

ردیف	نوع ضایعات	برآورد حجم تقریبی – تخمینی به حدود	ردیف	نوع ضایعات	برآورد حجم تقریبی – تخمینی به حدود
۱	روزنامه پاطله	۲۵تن	۷	زینک پاتطله	۴تن
۲	پوشال صحافی	۶تن	۸	فوطی قفزی مرکب	۳۰۰کیلوگرم
۳	سررول (آواریه)	۲تن	۹	کالن پلاستیکی ۲۰ لیتری	۶۰عدد
۴	تن رول (غویاوبین وسط رول)	۲تن	۱۰	پلاستیک	۵۰کیلوگرم
۵	کاغذرول برافزای (زیر چاپی)	۲۰۰کیلوگرم	۱۱	بشکه	۱۳عدد
۶	کلاف کارتن	۳تن	۱۲	پالت چوبی کاغذ	۱۰۰عدد

کمیسیون معاملات

می‌شود، پول آن را برداشت کند.

مختار هستند با این کارت، پروتئین خرید کنند.

با اینکه زمانی که یارانه به حساب افراد واریز

می‌شود، پول آن را برداشت کند.